Приложение 1
 (
Заполняет сотрудник МБОУ «
Тупиковская
 средняя
 школа» Холм-Жирковского района Смоленской области
Учетный

номер

Заявление о зачислении ребенка в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«
Тупиковская
 средняя
 школа» Холм-Жирковского района Смоленской области
Зачислить в

класс

с
«

»

20

г. Приказ №_

от
 «
 ___
»_______________

20____

г.
Директор МБОУ «
Тупиковская
 средняя

школа»
_____________
Киреева
 О.И
.
)

Директору МБОУ «Тупиковская СШ»
                                                Киреевой   О.И.       от		 паспорт 	выдан

 	,
проживающего (ей) по адресу:

контактный телефон:
адрес электронной почты

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу зачислить моего сына/дочь 	,
 	года рождения, место рождения
[bookmark: _GoBack] 		, проживающего по  адресу: 	, в      класс МБОУ «Тупиковская средняя школа».
Мой сын  (дочь)  имеет  преимущественное  право  приема  на  обучение  по  программе
начального	общего	образования, так в___	уже	обучается	его
_________________, проживающий с ним совместно. Мой сын (дочь) нуждается /не нуждается в обучении по адаптированной образовательной программе, создании специальных условий для организации обучения и воспитания в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии.
 (Нужное подчеркнуть)

К заявлению прилагаются:

закрепленной территории;
    копия документа, удостоверяющего личность родителя
 (

;
)
« 	» 	20 	г.	 	/ 	/

На основании статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской	Федерации» прошу	организовать	для	моего	ребенка

обучение на русском языке и изучение родного языка (русского) и литературного чтения на родном языке (русском).

С лицензией на право осуществления образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, уставом школы, с образовательными программам, учебно- программной документацией, локальными нормативными актами и иными документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся в МБОУ  «Тупиковская средняя школа» ознакомлен(а).
«          » 	20      г.	 	/ 	/

Даю согласие МБОУ «Тупиковская средняя школа», зарегистрированному по адресу: 215675 Смоленская область, Холм-Жирковский район, станция Владимирский Тупик, улица Школьная, дом 17, ОГРН 1026700948328, ИНН 6719002400, на обработку моих персональных          данных          и          персональных          данных          моего      ребенка,
 	,
 	20__ года рождения в объеме, указанном в заявлении и прилагаемых документах, с целью организации его обучения и воспитания при оказании муниципальной услуги.
«          » 	20      г.	 	/ 	/

Даю согласие МБОУ «Тупиковская средняя школа» на обучение своего ребенка,
 	, по адаптированной основной образовательной программе начального общего образования в МБОУ «Тупиковская средняя школа».
Рекомендации психолого-медико-педагогической комиссии прилагаю.
«          » 	20      г.	 	/ 	/

Даю согласие МБОУ «Тупиковская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской  области	на  размещение  фото-  и  видео-  изображений  моего  ребенка , 	________________________ 	, в материалах школы на школьных информационных ресурсах, в том числе школьном    сайте    в    сети    ИНТЕРНЕТ    при    отражении    событий,    связанных     с образовательным процессом на период до момента отчисления моего ребёнка из списочного состава обучающихся.
«          » 	20      г.	 	/ 	/

Даю согласие МБОУ «Тупиковская средняя школа» Холм-Жирковского района Смоленской области на участие моего ребёнка в общественно-полезном труде (уборка класса, здания и территории школы, субботники, летняя трудовая практика) на период до момента отчисления моего ребёнка из списочного состава обучающихся.
«          » 	20      г. 	/ 	/
image1.png
KOIIuA CBHUJACTCJILCTBA O POKICHUU,

image2.png
JOKYMEHT O PErucTpanuu peOcHKa IO MECTY KUTEIbCTBAa WM II0 MECTY IIpeObIBAaHHUS Ha

image3.png

image4.png

image5.png

Çàïîëíÿåò

ñîòðóäíèê

ÌÁÎÓ

«

Òóïèêîâñêàÿ

ñðåäíÿÿ

øêîëà»

Õîëì

-

Æèðêîâñêîãî

ðàéîíà

Ñìîëåíñêîé

îáëàñòè

Ó÷åòíûé

íîìåð

Çàÿâëåíèå

î

çà÷èñëåíèè

ðåáåíêà

â

ìóíèöèïàëüíîå

áþäæåòíîå

îáùåîáðàçîâàòåëüíîå

ó÷ðåæäåíèå

«

Òóïèêîâñêàÿ

ñðåäíÿÿ

øêîëà»

Õîëì

-

Æèðêîâñêîãî

ðàéîíà

Ñìîëåíñêîé

îáëàñòè

Çà÷èñëèòü

â

êëàññ

ñ

«

»

20

ã

.

Ïðèêàç

¹

_

îò

«

___

»

_______________

20____

ã

.

Äèðåêòîð

ÌÁÎÓ

«

Òóïèêîâñêàÿ

ñðåäíÿÿ

øêîëà»

_____________

Êèðååâà

Î

.

È

.

Ïðèëîæåíèå

1

Äèðåêòîðó

ÌÁÎÓ

«

Òóïèêîâñêàÿ

Ñ

Ø»

Êèðååâîé

Î

.

È

.

îò

ïàñïîðò

âûäàí

,

ïðîæèâàþùåãî

(

åé

)

ïî

àäðåñó

:

êîíòàêòíûé

òåëåôîí

:

àäðåñ

ýëåêòðîííîé

ïî÷òû

ÇÀßÂËÅÍÈÅ

Ïðîøó

çà÷èñëèòü

ìîåãî

ñûíà

/

äî÷ü

,

ãîäà

ðîæäåíèÿ

,

ìåñòî

ðîæäåíèÿ

,

ïðîæèâàþùåãî

ïî

àäðåñó

:

,

â

êëàññ

ÌÁÎÓ

«

Òóïèêîâñêàÿ

ñðåäíÿÿ

øêîëà»

.

Ìîé

ñûí

(

äî÷ü

)

èìååò

ïðåèìóùåñòâåííîå

ïðàâî

ïðèåìà

íà

îáó÷åíèå

ïî

ïðîãðàììå

íà÷àëüíîãî

îáùåãî

îáðàçîâàíèÿ

,

òàê

â

___

óæå

îáó÷àåòñÿ

åãî

_________________

,

ïðîæèâàþùèé

ñ

íèì

ñîâìåñòíî

.

Ìîé

ñûí

(

äî÷ü

)

íóæäàåòñÿ

/

íå

íóæäàåòñÿ

â

îáó÷åíèè

ïî

àäàïòèðîâàííîé

îáðàçîâàòåëüíîé

ïðîãðàììå

,

ñîçäàíèè

ñïåöèàëüíûõ

óñëîâèé

äëÿ

îðãàíèçàöèè

îáó÷åíèÿ

è

âîñïèòàíèÿ

â

ñîîòâåòñòâèè

ñ

çàêëþ÷åíèåì

ïñèõîëîãî

-

ìåäèêî

-

ïåäàãîãè÷åñêîé

êîìèññèè

.

(

Íóæíîå

ïîä÷åðêíóòü

)

Ê

çàÿâëåíèþ

ïðèëàãàþòñÿ

:

çàêðåïëåííîé

òåððèòîðèè

;

êîïèÿ

äîêóìåíòà

,

óäîñòîâåðÿþùåãî

ëè÷íîñòü

ðîäèòåëÿ

;

«

»

20

ã

.

/

/

Íà

îñíîâàíèè

ñòàòüè

14

Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà

îò

29.12.2012

¹

273-

ÔÇ

«Îá

îáðàçîâàíèè

â

Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè»

ïðîøó

îðãàíèçîâàòü

äëÿ

ìîåãî

ðåáåíêà

îáó÷åíèå

íà

ðóññêîì

ÿçûêå

è

èçó÷åíèå

ðîäíîãî

ÿçûêà

(

ðóññêîãî

)

è

ëèòåðàòóðíîãî

÷òåíèÿ

íà

ðîäíîì

ÿçûêå

(

ðóññêîì

).